

Scanheat A/S

Gotlandsvej 22

8700 Horsens

CVR-nr. 29 61 36 99

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/03 2018

Dan Hejnæs Hejlsberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scanheat A/S
Gotlandsvej 22
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 61 36 99
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 16. maj 2006
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Marianne Hejnæs Hejlsberg, formand
Dan Hejnæs Hejlsberg
Peter Torp

Direktion

Dan Hejnæs Hejlsberg, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord
Grønlandsvej 5
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	4.827	4.343	4.029	2.582	1.450
Resultat før finansielle poster	1.719	1.511	829	(133)	(1.814)
Resultat af finansielle poster	4	(50)	(104)	(168)	(125)
Årets resultat	1.335	1.135	550	(246)	(1.518)
Balance					
Balancesum	8.372	7.596	7.877	7.058	8.727
Egenkapital	4.909	3.573	2.438	1.888	2.133
Antal medarbejdere	7	6	6	6	6
Nøgletal					
Afkastningsgrad	20,5 %	19,9 %	10,5 %	(1,9)%	(20,8)%
Soliditetsgrad	58,6 %	47,0 %	31,0 %	26,7 %	24,4 %
Forrentning af egenkapital	31,5 %	37,8	25,4	(12,2)%	(112,2)%
Likviditetsgrad	3,24	2,45	1,74	1,69	1,56

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med klimaanlæg og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.335.333, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.908.721.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2018.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		4.826.695	4.343.496
Personaleomkostninger	1	(3.063.212)	(2.805.653)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(44.948)</u>	<u>(26.690)</u>
Resultat før finansielle poster		1.718.535	1.511.153
Finansielle indtægter	2	60.438	9.985
Finansielle omkostninger	3	<u>(56.338)</u>	<u>(60.044)</u>
Resultat før skat		1.722.635	1.461.094
Skat af årets resultat	4	<u>(387.302)</u>	<u>(325.996)</u>
Årets resultat		<u>1.335.333</u>	<u>1.135.098</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.335.333</u>	<u>1.135.098</u>
		<u>1.335.333</u>	<u>1.135.098</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		565.741	238.844
Indretning af lejede lokaler		569	3.982
Materielle anlægsaktiver	5	<u>566.310</u>	<u>242.826</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>566.310</u>	<u>242.826</u>
Færdigvarer og handelsvarer		4.060.252	4.063.411
Varebeholdninger		<u>4.060.252</u>	<u>4.063.411</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		711.994	532.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.895.937	2.278.425
Andre tilgodehavender		252.594	295.998
Periodeafgrænsningsposter		202.460	97.585
Tilgodehavender		<u>3.062.985</u>	<u>3.204.941</u>
Likvide beholdninger		<u>682.665</u>	<u>84.825</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.805.902</u>	<u>7.353.177</u>
Aktiver i alt		<u>8.372.212</u>	<u>7.596.003</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>4.408.721</u>	<u>3.073.388</u>
Egenkapital		<u>4.908.721</u>	<u>3.573.388</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>54.938</u>	<u>21.066</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>54.938</u>	<u>21.066</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Banker		26.931	526.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		719.358	125.733
Selskabsskat		353.430	337.370
Anden gæld		<u>1.308.834</u>	<u>2.011.460</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.408.553</u>	<u>3.001.549</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.408.553</u>	<u>4.001.549</u>
Passiver i alt		<u>8.372.212</u>	<u>7.596.003</u>
Kontraktlige forpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	3.073.388	3.573.388
Årets resultat	0	1.335.333	1.335.333
Egenkapital 31. december 2017	500.000	4.408.721	4.908.721

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.780.040	2.553.478
Pensioner	124.127	57.380
Andre omkostninger til social sikring	53.339	40.623
Andre personaleomkostninger	105.706	154.172
	<u>3.063.212</u>	<u>2.805.653</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	60.438	9.169
Andre finansielle indtægter	0	816
	<u>60.438</u>	<u>9.985</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	2.540
Andre finansielle omkostninger	56.338	57.504
	<u>56.338</u>	<u>60.044</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	353.430	337.370
Årets udskudte skat	33.872	(11.374)
	<u>387.302</u>	<u>325.996</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	455.353	17.065
Tilgang i årets løb	435.432	0
Kostpris 31. december 2017	<u>890.785</u>	<u>17.065</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	216.509	13.083
Årets afskrivninger	<u>108.535</u>	<u>3.413</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>325.044</u>	<u>16.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>565.741</u>	<u>569</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	21.066	32.440
Hensat i året	<u>33.872</u>	<u>(11.374)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>54.938</u>	<u>21.066</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Langfristet gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000
	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000

8 Kontraktlige forpligtelser

Operationelle leasingforpligtelser og øvrige lejeaftaler

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler mv. De samlede leasingforpligtelser udgør pr. 31.12.2017 i alt 255 t.kr. (31.12.2016: 72 t.kr.)

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Highness Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant pr. 31.12.17 på t.kr. 3.000. Der er givet pant i varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 4.772 (31.12.2016 t.kr. 4.596).